Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Pisc. die XIII. Decem. MDCXCIX. Pontificatus Nostræ Anno Octavo.

Confirmatur Constitutio Gregor. XV. circa dispensationem voti, ac juramenti a Clericis Congregationis Doctrinæ Christianæ de Urbe emissi, una cum illius declaratione, & Indulto suscipiendi Ordines ad titulum Congregationis.

CXX.

Landata Constitutio ed. fuit 1621. Nov. 12. ab Alexandro VII. ligati fuere tribus votis Constitutio. ed. 1659. Sep. 26. Et Clem. XI. Constitut. 1716. Sep. 29. P. 16. agitur de voto perseverantia.

INNOCENTIUS PAPA XII.

Dat. 29. Junii 1699. An. 8.

Ad futuram rei memoriam.

APOSTolicæ sollicitudinis, quam meritis licet, & viribus longe impares, divina dignatione gerimus, ratio exigit, ut illis quæ a Romanis Pontificibus prædecessoribus nostris ad viro- rum in sortem Domini vocatorum, pietatisque officii assidue incumbentium Congregationes sub salubribus earum Regulis, atque Institutis continendas sapienter disposita esse noscantur,

Exordium.

quo firmiora sint, & seruentur exactius, Apostolici muniminis nostri patrocinium adiungamus, ac alias pastoralis officii nostri partes desuper interponamus, sicut in Domino expedire arbitramur.

A Greg. XV. statutum fuit, ut solus Pontifex dispensaret, vel commutaret votum & iuramentum prædd.

§. 1. Dudum siquidem fel. rec. Gregorio XV. prædecessori nostro parte tunc existentium Præpositi, & Clericorum Congregationis Doctrinæ Christianæ in Ecclesia S. Agathæ Transtiberim de Urbe institutæ exposito, quod Clerici ejusdem Congregationis elapso novitiatus anno, votum cum iuramento in eadem Congregatione perpetuo manendi libera, & spontanea voluntate emittebant, nonnulli vero super voto, & iuramento præfatis, invita etiam Congregatione huiusmodi dispensare, & illa commutare licitum putabant, & de facto in ejusdem Congregationis præjudicium dispensabant, & commutabant. Idem Gregorius prædecessor supplicationibus eorundem Præpositi, & Clericorum nomine sibi super hoc humiliter porrectis inclinatus, inter cætera auctoritate Apostolica decrevit, & ordinavit, quod de cætero cum Clericis ejusdem Congregationis super voto, & iuramento prædictis, nisi per ipsum Gregorium prædecessorem, aut Romanum Pontificem pro tempore existentem dispensari, aut votum, & iuramentum huiusmodi commutari nullatenus possent, nec non facultatem desuper dispensandi, seu eadem vota commutandi sibi, & Romano Pontifici pro tempore existenti reservavit, & alias, prout in ejusdem Gregorii prædecessoris literis desuper in simili forma Brevis die 12. Novembris 1621. expeditis, quarum tenorem, præsentibus pro plene, & sufficienter expresso, & inserto haberi volumus, uberius continetur.

Preces Præpositi, & Sociorum.

§. 2. Cum autem sicut dilecti filii moderni Præpositus, & Presbyteri seniores prædictæ Congregationis Nobis nuper exponi fecerunt, ipsi quo dictæ Congregationis statui, & utilitati per amplius consultum sit, præfatas Gregorii prædecessoris literas Apostolicæ confirmationis Nostræ parrocinio communiri, ac alias opportune in præmissis a Nobis provideri, & ut infra indulgeri summopere desiderent: Nos ipsos Exponentes specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis, a jure, vel ab homine, quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodata existunt ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus eorum nomine Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati de Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum consilio, & attentis voto, & relatione dilecti filii nostri Petri Matthæi ejusdem S. R. E. Cardinalis Petruccii nuncupati, ad quem Congregatio dictorum Cardinalium negotium huiusmodi examinandum remiserat, desuper factis, Decretum, & Ordinationem, ac reservationem huiusmodi, expeditaque desuper Gregorii prædecessoris literas suprascriptas auctoritate Apostolica tenore præsentium confirmamus, & approbamus, illisque inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur, & efficaciam adiungimus. Præterea cum Clericis, & Presbyteris dictæ Congregationis Doctrinæ Christianæ, postquam votum, & iuramentum prædictum emisserint, nisi forte ab ipsa Congregatione juxta illius Constitutionum dispositionem dimissi fuerint, nec per officium Pœnitentiariæ Apostolicæ, nec ab alia quacumque persona sub cujusvis Privilegii, seu Indulti prætextu, sed solum per Nos, & Romanum Pontificem pro tempore existentem, præterquam in casibus a Jure permisis, nempe primo in eventum quo, vel ex parte ipsorum, vel

Confirmatio Constitutionis Gregorii XV.

Declaratio casuum, in quibus dispensatio locum habeat.

ex parte ejusdem Congregationis Doctrinæ Christianæ tanta, & tam notabilis mutatio contingeret, ut alia res ab ea, quæ per eos promissa fuit, moraliter diversa merito censenda esset: Secundo si aliquis ex eisdem Clericis, seu Presbyteris post emisum dictum votum ad aliquam Religionem ab hac Sancta Sede approbatam transire vellet: Tertio demum, quando filius familias votum huiusmodi inficio Patre emisisset, nisi tamen tacitus illius consensus adesset, dispensari posse, aliterque etiam a Sede prædicta, sine expressa voti, & iuramenti prædictorum mentione, obtentas dispensationes nullas, & subreptitias fore, auctoritate, & tenore prædictis, decernimus, & declaramus. Porro Clericis ejusdem Congregationis Doctrinæ Christianæ, ut postquam votum prædictum emisserint, ad omnes Sacros, etiam Presbyteratus Ordines, si alias ad id idonei reperiantur, neculum Canonicum eis obstat impedimentum ad titulum ipsius Congregationis, ut moris esse asseritur, dummodo tamen Ordinario loci constet dictam Congregationem victum, & vestitum eorum cuilibet, pro rata quadraginta saltem scutorum monetæ ex tot bonis stabilibus, certis, & fructiferis, vel locis montium Camera Apostolicæ non vacabilem annuatim subministrare posse, servatis alias servandis, promovendi, & promoti in Ordinibus huiusmodi, etiam in Altaris ministerio ministrare libere, & licite possint, & valeant, eadem auctoritate harum serie concedimus, & indulgemus, firmo tamen remanente quodam Decreto alias nempe die 13. Januarii 1673. a Congregatione tunc existentium dictæ S. R. E. Cardinalium, & Romanæ Curie Prælatorum super negotiis Visitationis Apostolicæ Ecclesiarum, & locorum piorum dictæ Urbis auctoritate Apostolica instituta deputatorum edito, quo mandatum fuisse dicitur, ut in eadem Congregatione Doctrinæ Christianæ admitti si eos quamvis licite, inde exire, seu demitti contingeret, ab exercitio Ordinum ad illius titulum susceptorum, quamdiu prævia eorum Ordinarii recognitione, & approbatione, tantum in redditibus habeant quantum ad congruam ipsorum substitutionem sufficiat, suspensi remaneant, ac Juribus insuper eis agendi contra ipsam Congregationem, quatenus in eorum erectione, seu dimissione forma ab illius Constitutionibus Capite Octavo secundæ eorum partis præscripta, servata non fuisset, & alias prout de jure, reservatis.